

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Relatório emitido em 07/07/2026 14:39

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
299/2026	989403	Concluída	DYULIENY ALVES DE OLIVEIRA
Título: Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário geral			
Observações:			
Total de itens cotados: 11		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 106.137,5200	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
318723 - Lavadora Alta Pressão Tipo: Lava-Jato , Modelo: Profissional , Potência Consumida: 2,5 KW, Tensão: 220 V, Vazão: 600 L/H, Pressão: 1.740 PSI, Peso: 23 KG, Características Adicionais: Monofásico , Acessórios: Mangueira 10 M, Carro Transporte E Dosificador De	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.558,6000	R\$ 3.596,5333	R\$ 3.900,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,9848% Desvio Padrão: 754,7271 Maior Preço: R\$ 4.331,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.558,6000	04/03/2026	Sim
---	---	--------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012905900562025	04/03/2026	251	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente para manutenção de instalações da Escola de Sargentos das Armas nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160129	ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136 /0001-49	Eletroplas	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.331,0000	06/08/2025	Sim
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10231606900442025	06/08/2025	5	Objeto: Aquisição de Equipamentos Industriais para o Restaurante Universitário
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	102316	ESP-UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
VITORIA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	59.589.837/0001-60	CTR	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 3.900,0000	17/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016005900162025	17/07/2025	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160160	51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
FULL TIME EMPREENDIMENTOS LTDA	17.991.542/0001-76	SIMILAR	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
430493 - Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas , Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 50	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.265,0000	R\$ 2.568,4333	R\$ 2.500,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,8979%		
Desvio Padrão: 279,9046		
Maior Preço: R\$ 2.940,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.265,0000	22/06/2026	Sim
---	---	--------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002005900392025	22/06/2026	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente PAASSEx 25-26, para atender as necessidades das divisões de Medicina, Enfermagem, Farmácia e Odontologia do Hospital Militar de Área de Manaus.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160020	HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
GENERAL MIX COMERCIO E SERVICO DE ELETROELETRONICOS LTDA	43.117.818 /0001-00	BEBEDOURO	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.940,3000	17/04/2026	Sim
---	---	---------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92799605905092025	17/04/2026	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e mobiliários para ações itinerantes.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	927996	SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOLOGIA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
D L RAMOS	05.146.814/0001-52	KNOX	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2.500,0000	05/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92799605902342025		05/02/2026	2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos da 'linha branca' e outros itens correlatos a fim de atender às necessidades dos Centros de Educação Profissional e Tecnológica (CEPTS) da Rede IEPTEC,conforme itens especificados neste termo de referência.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		927996	SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOLOGIA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA		50.456.480 /0001-78	MR 200		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
290999 - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 1510 MM, Largura: 1180 MM, Altura: 800 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos , Quantidade Bocas: 6 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.600,0000	R\$ 1.711,6667	R\$ 1.752,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,6719% Desvio Padrão: 79,9680 Maior Preço: R\$ 1.783,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.752,0000	07/04/2026	Sim
---	---	--------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25702505900172025	07/04/2026	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais mobiliários para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Solimões (DSEI/ARS), com vistas à equipagem das unidades de saúde, administrativas e de suporte, distribuídas nos Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), Casas de Saúde Indígena (CASAI's) Locais e na Sede Administrativa do DSEI/ARS.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	257025	DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - ALTO SOLIMOES	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
XYD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	42.742.219/0001-06	sm	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.783,0000	20/10/2025	Sim
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98792105901012025	20/10/2025	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, Eventual e Futura de Móveis, Equipamentos e Utensílios Domésticos para suprir necessidades da Casa Abrigo, Conselho Tutelar, CRAS, Conviver e Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social do Município de Terra Roxa-PR.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	987921	PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS	12.370.448/0001-86	metalbrey	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 1.600,0000	07/10/2025	Sim
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
77110006000212025	07/10/2025	1	A aquisição de Fogão Industrial para a Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	771100	BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA NO RJ	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
ZENIZ PLANEJAMENTOS COMERCIAIS LTDA	47.498.372/0001-53	MR FOGÕES	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Avenida Brasil	21012350	2

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
395581 - Cafeteira Elétrica Material: Aço Inox Aisi 304 , Aplicação: Industrial , Capacidade: 8 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Caldeira 14l Água, Termostato, Nível E Torneira , Potência: 1.300	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 1.009,4700	Média R\$ 1.386,6633	● Mediana R\$ 1.025,5200
Coeficiente de Variação: 37,6533% Desvio Padrão: 522,1240 Maior Preço: R\$ 2.125,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO MUN. ASSIS. SAÚDE SERV. SÃO GONÇALO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.009,4700	22/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92743006000012026	22/03/2026	32	O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de Higiene, Descartáveis, Limpeza e Alimentícios, para atender a Fundação Municipal de Assistência à Saúde dos Servidores de São Gonçalo em suas atividades rotineiras, com critério de julgamento (menor valor por item), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	927430	FUNDAÇÃO MUN. ASSIS. SAÚDE SERV. SÃO GONÇALO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
IMPACTO ADMINISTRACAO E EFICIENCIA LTDA	60.173.263/0001-24	CONSERCAF	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/São Gonçalo	Rua Aluisio Neiva	24445400	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.125,0000	23/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78370106000342025	23/10/2025	5	Aquisição de diversos materiais permanentes para atender a demanda dos setores do HNNa
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	783701	HOSPITAL NAVAL DE NATAL	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
44.013.695 GRACIA CRUZ DE OLIVEIRA	44.013.695/0001-11	similar	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RN/Natal	Rua Silvio Pelico	59040150	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MPE-FUNDO MUN DE AS. SOCIAL DE LAGOA DO CARRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.025,5200	15/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93221305900082025	15/10/2025	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição De Eletrodomésticos Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Assistência Social E Demais Unidades Vinculadas Ao Fundo Municipal De Assistência Social De Lagoa Do Carro /PE.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	932213	MPE-FUNDO MUN DE AS. SOCIAL DE LAGOA DO CARRO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51659.136 /0001-49	CONSERCAF	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327793 - Coifa Material: Aço Inoxidável Escovado , Aplicação: Cozinha , Tipo: De Parede , Características Adicionais: Com Exaustor, 3 Níveis Velocidade, 220 V Dimensões	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.650,0000	R\$ 2.445,0000	R\$ 2.400,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,3310% Desvio Padrão: 668,2440 Maior Preço: R\$ 3.285,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1.650,0000	01/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98059305900192025		01/09/2025	81		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha, para atender as necessidades das unidades escolares e da secretaria municipal de educação do município de pacajá /pa.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		980593	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA/PA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
V DE SOUSA NUNES COMERCIO LTDA		09.552.700/0001-63	AÇO INOXIDÁVEL 220 V		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.285,0000	14/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98060505900062025		14/07/2025	30		Objeto: Pregão Eletrônico - Estruturação de rede de proteção social, compra de mobiliário, equipamentos eletrônicos, veículos e outros itens essenciais para a modernização e adequação das unidades de atendimento de serviços único de assistência social (suas), cras, creas, centro pop e casa abrigo. sig-tv		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		980605	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPA/AP		SISPP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
JS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		49.212.231/0001-58	Philco		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		-	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 2.400,0000	11/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98656305900222025	11/07/2025	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de cozinha do projeto cozinhalimento - Secretaria Municipal de Abastecimento, Segurança Alimentar e Agricultura
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	986563	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA /SP	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA	30.522.695/0001-32	SOLDDINOX	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
330346 - Carro Limpeza Material: Polipropileno , Tipo: 4 Rodízios , Diâmetro Roda: 6 E 3 Pol (Traseiras E Dianteiras) , Comprimento: 126 CM, Largura: 54 CM, Altura: 98 CM, Capacidade: 90 L, Características Adicionais: Ziper Abertura Lateral E Bolsa 90 Litros	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.300,0000	R\$ 1.724,6667	R\$ 1.850,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,8917% Desvio Padrão: 308,5723 Maior Preço: R\$ 2.024,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.850,0000	18/05/2026	Sim
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405205900082026	18/05/2026	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo destinados ao Laboratório de Hospedagem.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	154052	UFV - CAMPUS FLORESTAL	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
RG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	43.875.492/0001-71	EXTRA	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	CONSELHO REG. DE PSICOLOGIA 14ª - MS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.024,0000	30/04/2026	Sim
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92806205900022026	30/04/2026	33	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura aquisição de Materiais de Limpeza,Higiene e Conservação, EPI e de Itens de Copa, Cozinha e Gêneros alimentícios para o ConselhoRegional de Psicologia 14ª Região - MS
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	928062	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 14ª - MS	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
SOLO G9 LTDA	11102.277/0001-41	JSN	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	73	Unidade	R\$ 1.300,0000	30/04/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16048205900092025		30/04/2026	58		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, limpeza, embalagens e descartáveis.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160482	1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA		01188.320/0001-80	Kit Carro de Limpeza		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
613254 - Cadeira Fixa Material Assento: Polipropileno , Material Encosto: Polipropileno , Material Estrutura: Metal , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Densidade Espuma Assento E Encosto: 50 , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Características Adicionais: Com Braço , Altura: 87 CM, Largura: 48 C	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 244,0000	R\$ 291,8000	R\$ 291,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,4314% Desvio Padrão: 39,1929 Maior Preço: R\$ 340,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE São MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 244,0000	15/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98788905900762025		15/12/2025	9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a futura e eventual aquisição de mobiliários diversos, (eletrodomésticos, lixeiras, banco para praças, caixas organizadoras e carrinhos de carga).		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		987889	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL DO IGUACU		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA		18.136.904/0001-04	FT-S.TELADA		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 291,4000	13/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
79535006000102025		13/11/2025	30		Aquisição de equipamentos para montagem de consultório de fisioterapia nas dependências da Unidade Médica Expedicionária da Marinha.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		795350	UNIDADE MÉDICA EXPEDICIONÁRIA DA MARINHA		SISPP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
GENIAL PRODUTOS E SERVICOS EM ALVENARIA EM GERAL LTDA		26.921.034 /0001-02	LORENTTI		Dispensa		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		-	-		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/São Gonçalo	Avenida Paiva	24426148	4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 340,0000	31/10/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
15501505900162025			31/10/2025	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição mobiliário em geral, a fim de atender às necessidades da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSEH, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período.		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			155015	MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO	SISRP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LUIZA PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA			17.570.889 /0001-45	OPERACIONAL	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
412130 - Cadeira Digitador Material Estrutura: Aço , Material Assento: Espuma Injetada , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Braço Em Forma De "T" , Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó , Cor: Preta , Tipo Rodízio: Duplo	Unidade	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 399,1600	R\$ 431,3867	R\$ 424,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,9056% Desvio Padrão: 29,7900 Maior Preço: R\$ 471,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 399,1600	17/06/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
15302805900422024		17/06/2026	35		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletrônicos 2025.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ORISVALDO SILVA JUNIOR		11.169.061/0001-01	Cadeira Executiva Ba		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 471,0000	02/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98788505900332025		02/07/2025	40		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MOBILIÁRIOS para atender a demanda dos serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		987885	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ALFA CADEIRAS LTDA		36.513.239/0001-02	ALFA CADEIRAS		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	46	Unidade	R\$ 424,0000	26/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16017505900122025		26/06/2025	59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente (Mobiliários e Ar Condicionado), para atender o GCALC da Guarnição de João pessoa.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160175	ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
DECIO DRUCKZKOWSKI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS		10.487.864 /0001-33	sob medida		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
477962 - Mesa Escritório Material Estrutura: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf , Material Tampo: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf , Cor Tampo: Cinza Claro , Largura: 0,70 M, Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,50 M, Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Com Bordas Arredondadas E Sapatas Niveladoras De	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 400,0000	R\$ 473,0000	R\$ 499,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,0626%		
Desvio Padrão: 52,3259		
Maior Preço: R\$ 520,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 499,0000	04/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
16001905900062025			04/12/2025	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			160019	HOSPITAL DE GUARNICAO DE TABATINGA	SISRP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
FENMOV INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			04.449.252 /0001-53	MESA EM MDF COM 3 GA	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 520,0000	06/11/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
98586705900642025			06/11/2025	27	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, para atender as necessidades das dependências da nova Unidade de Urgência e Emergência em Lumiar.		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Estadual			985867	PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO	SISPP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA			05.897.431/0001-16	v11 moveis	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			-	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	33	Unidade	R\$ 400,0000	16/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036105900062025	16/06/2025	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de Registro de Preços para possível aquisição de mobiliário para atender as necessidades do 25º Grupo de Artilharia de Campanha e das OMDS da 3ª Bda C Mec, Bagé, RS
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160361	25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	RX40	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483871 - Estrado Modular Material: Polietileno , Comprimento: 120 CM, Largura: 100 CM, Altura: 15 CM, Capacidade Carga: 2.000 K	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 270,0000	R\$ 332,6667	R\$ 323,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,6941%		
Desvio Padrão: 55,5358		
Maior Preço: R\$ 405,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 270,0000	17/03/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16023405900082026		17/03/2026	13		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente para os Setores de Aproveitamento do 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160234	5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
56.005.485 NELSON LUCAS DE MELLO		56.005.485/0001-60	LAR ECOPALLET		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 323,0000	02/03/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16014205900152025		02/03/2026	60		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de permanente permanente (ferramentas, informática, refrigeração, instrumentos musicais eempilhadeira) a fim de atender as demandas do 9º Batalhão de Suprimento		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160142	9º BATALHÃO DE SUPRIMENTO		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
TECNOKAP SOLUCOES LTDA		29.605.776/0001-17	NEONX		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE TUPASSI - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 405,0000	25/02/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98799305900232025	25/02/2026	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de fornecedores por PREGÃO ELETRÔNICO COMPRA IMEDIATA, MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVOS ME E EPP, para aquisições de BENS MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS e aquisição de PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, COM AMPLA CONCORRÊNCIA,
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	987993	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI - PR	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO BORRASCA LTDA	76.780.014 /0001-37	IMPALLETS	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
618525 - Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Hi Wall , Modelo: Split Inverter , Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Quente/Frio, Selo Procel , Garantia: 1 AN	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.500,0000	R\$ 2.895,4700	R\$ 2.639,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,0413% Desvio Padrão: 464,4707 Maior Preço: R\$ 3.547,4100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 2.639,0000	08/05/2026	Sim
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98787105900202026	08/05/2026	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhosde ar condicionado e cortinas de ar, com fornecimento e instalação, para atendimento das demandas das diversas Secretarias do Município de São João/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	987871	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
KSL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	11.027.713/0001-65	AGRATTO SPLIP	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	117	Unidade	R\$ 2.500,0000	07/05/2026	Sim
---	---	--	-----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98567305900202025	07/05/2026	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado com instalação, para atender as necessidades de diversas Secretarias desta Municipalidade.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	985673	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	LIV-LCST12FI-02I/LIV	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.547,4100	04/05/2026	Sim
---	---	---------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98036905900162025	04/05/2026	5	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA GM/MS Nº 4.986, DE 07 DE AGOSTO DE 2024, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	980369	PREFEITURA MUN. DE SANTA BARBARA DO PARA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	47.186.631/0001-00	AGRATTO	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$